Тада се налази највише предмета за саопштавање родитељима.

Из овога, што рекосмо, свако ће моћи створити себи слику о тим вечерима. Да би пак та слика била још потпунија и јаснија, навешћемо и једну конкретну слику таковог родитељског вечера, те ће се видети, колико су горње идеје приведене у дело у Немачкој.

8. (20.) фебруара 1900. одржано је родитељско вече веџбаонице педагошко-семинарске школе у Јени. Било је присутно до 50 које матерâ, које очева дечијих и до 15 чланова пед. семинара. Председавао је надучитељ семинара, *Фриц Леменик*, а била су присутна још и друга два учитеља семинара.